
 

 
   Jaguaribe, 31 de Julho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1340 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 040/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o Contrato nº 

090/2012 da Servidora Pública Municipal, Luisa Natalia de Souza Nogueira – 

Matricula 120240-5, do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,  lotada na Secretaria 

de Saúde – PSF – Programa Saúde da Família, deste município Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., aos trinta e um dias  do mês de julho do ano de dois mil e 

doze. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 064/12 de 31 de julho de 2012 O Senhor José Elinaldo Fernandes 

Silva, Diretor Geral Interino do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, inscrito no CPF sob o 

nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP nº 1703722457-8, residente 

na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste município, lotado no Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de 

Encanador e da função de Encarregado da ETA, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte - Ceará, a 

importância de R$ 60,00 (sessenta reais), referente à diária no dia 01/08/12, 

ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da 

referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente 

Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 31 de julho de 2012 José Elinaldo Fernandes Silva Diretor Geral 

do SAAE Interino 

***   ***   *** 

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO O SERVIÇO AUTÔNOMO 

DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE. O SAAE comunica aos interessados 

que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 07.03.001/2012, tendo como 

objetivo contratação de empresa apta a prestar serviços especializados de 

contabilidade, levantamento e elaboração do balanço geral, incluindo todos os 

anexos da Lei nº 4.320/64, junto ao SAAE de Jaguaribe - CE, realizada no dia 

31/07/2012, foi fracassada. Maiores informações: (88)3522-1487. Jaguaribe-CE, 

31 de julho de 2012. Antonio Hercules Pinheiro Diógenes - Pregoeiro. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 203.6 DE 31 DE JULHO DE 2012. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Josefa Irandir de Castro, 

ocupando a função de Professor de Educação Básica, PEB I, REF. 3, Matrícula nº 

010772-7, na forma do Processo nº 046/2012, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município 

de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com 

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês a 

partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 31 de julho de 

2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


